
Božena Němcová – pracovní list 

 

(asi ................... - ...........................) 

 

1)Její rodné jméno ...................................., říkalo se jí zdrobněle ................................ 

 

2) O jejím dětství se dovíme v knize .....................................  

 

3) Velmi šťastné dětství prožila v ................................., oblast je dnes nazývaná 

............................... ..............................., je tam též sousoší podle knihy, kde najdeme 

............................., ....... sourozence a ...... psy (Sultána a Tyrla) 

 

4) Provdala se za ..................................., povoláním......................................... Sňatkem pro ni 

skončilo období štěstí, hýčkání a panských privilegií.  

 

5) Často se stěhovali, protože......................................................................................... 

........................................................................................................................................, v roce 

1848 byl manžel dokonce odsouzen a zbaven práce.  

 

6) Soužití s manželem bylo ............................................. , trpěli nedostatkem 

..................................................................................... i  .................................... 

 

7) Když byl manžel přeložen do Uher, odmítla s ním jet a zůstala sama s dětmi v Praze. 

 

8) Měli spolu ....... děti, nejstarší a nejoblíbenější syn ........................ však umřel. 

 

9) Stěhování Němcovou obohacovalo – poznávala různé kraje, tradice i zvyklosti, sbírala a 

zpracovávala ......................................  

 

10) Své chabé vzdělání získala v jazyce .............................., česky ji učila ...................... Svá 

díla si musela nechat kontrolovat a opravovat přáteli.  

 

11) Celý život se sebevzdělávala, nejvíce jí kulturně, politicky i vlastenecky ovlivnilo město 

....................... 

 

12) Patřila mezi nejhezčí ženy 19. století, byla velmi obdivovaná, a protože si s mužem 

nerozuměla, hledala štěstí jinde - při pražském pobytu bez manžela měla několik vztahů 

s dalšími muži.  

 

13) Když jí bylo nejhůř finančně, zdravotně i psychicky (po smrti syna), psala 

............................... 

 

 

 


